

Instituto Nacional de Formacion Profesional
Seccion de Contabilidad
Ventas Mes de JUNIO 2019

JUNIO

5 INGRESOS	536,985,013.68
53 INGRESOS NO TRIBUTARIOS	521,321,065.58
537 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	521,321,065.58
5375 CONTRIBUCIONES A OTROS SISTEMAS	521,321,065.58
53751 APORTES DEL 1%	508,907,165.18
53752 AJUSTES POR APORTES DEL 1%	10,930,015.67
53753 RECARGOS DEL 10% POR MORA	1,483,884.73
54 INGRESOS POR VENTAS Y OPERACIONES	412,641.68
541 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	412,641.68
5411 VENTA DE BIENES	412,641.68
54111 VENTA DE PRODUCTOS CENTRO MIRAFLORES	107,669.48
54112 VENTA DE PRODUCTOS CENTRO SAN PEDRO SULA	12,645.00
54115 VENTA DE PRODUCTOS CENTRO CATACAMAS	630.00
54116 VENTA DE PRODUCTOS CENTRO VALLE DE ANGELES	151,315.60
54117 VENTA DE PRODUCTOS CENFA LA PAZ	69,801.50
54119 VENTA DE PRODUCTOS SIGUATEPEQUE	3,000.00
54121 VENTA DE PRODUCTOS PER REITOCA	54,460.10
54124 VENTA DE PRODUCTOS CENTROS SAN FELIPE	13,120.00
55 RENTAS DE LA PROPIEDAD	1,693,170.61
552 INTERESES POR DEPOSITOS	1,559,585.61
5521 INTERESES POR DEPOSITOS A PLAZO FIJO	1,559,585.61
55211 INTERESES POR DEPOSITOS A PLAZO FIJO	1,559,585.61
555 ALQUILERES	133,585.00
5552 OTROS ALQUILERES	133,585.00
55521 ALQUILERES DE CAFETERIAS	133,585.00
56 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	13,460,622.41
561 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13,460,622.41
5611 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL	495,395.00
56111 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA ADMINISTRACION	495,395.00
5612 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR	12,965,227.41
56122 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE GOBIERNO	12,965,227.41
57 OTROS INGRESOS	97,513.40
572 OTROS INGRESOS	97,513.40
5723 OTROS INGRESOS	97,513.40
5723 OTROS INGRESOS	97,513.40



Contador General
Sergio David Cambar Rosa